


ČSOB DOKAPSY MHD MSK

2

Bruntál

Český Těšín

Frýdek Místek

Krnov

Karviná

Nový Jičín

Opava

Orlová

Ostrava

Třinec

XT-Card a.s. je dodavatelem Integrátora mobility pro ČSOB

V roce 2023 přibude v aplikaci ČSOB Dokapsy možnost pořízení jízdenek pro MHD těchto měst: 



MĚSTSKÁ KARTA KRNOV

3

Turistické 

informační 

centrum

E-shop 

KODIS

Card

Management

KODIS

Externí 

personalizace

HSM Server

Clearing 

KODIS

Na e-shopu KODIS lze zažádat o 

krnovskou kartu

Na přepážce Card Managementu

o lze zažádat o novou krnovskou kartu

o lze stávající ODISku zaregistrovat jako 

krnovskou kartu.



MĚSTSKÁ KARTA KRNOV -POUŽITÍ

4

Kino

Art kino

Muzeum

Koncertní síň

Dívadlo

MIKS

Zimní stadion

Bazén

Loupaliště

TS

Evidence čtenářů

Evidence zápůjček

Knihovna

Použití krnovské karty:

V zařízeních MIKS

V zařízeních TS

V knihovně

Výhody krnovské karty:

Sleva 30% v zařízeních MIKS a TS

Každý 20. vstup zdarma v zařízeních MIKS a TS



Projekt IDS Zlínského kraje

5

KODIS
CC MSK

KOVED
CC ZK

Rychlé získání potřebných technologií 

(Clearing, Card Management –

předprodejní místa, E-shop).

Získání již odzkoušených a vyladěných 

technologií, které jsou léta v reálné 

provozu.

Možnost úprav získaných systémů na 

konkrétní podmínky dle požadavků 

Zlínského kraje.

Díky meziclearingové komunikaci 

možnost vzájemného uznávání nosičů a 

clearování transakcí.



Spolupráce MSK a ZK

6

Každý kraj má svou vlastní kartu ve své designu

Vzájemné uznávání karet ODISka a Z-ka včetně elektronické peněženky

Každý kraj má svůj Clearing – meziclearingová komunikace, společný blacklist

Společná informační bezpečnost, stejné klíče, kompatibilní struktura karty 

Clearing 

Zlínského 

kraje

Clearing  

Moravskoslezského 

kraje

E-shop 

ZK
E-shop 

MSK

Card

Management 

MSK

Card

Management 

ZK

Předprodejní 

místa ZK
Předprodejní 

místa ZK

Meziclearingová

komunikace

ZK MSK

Dopravci Dopravci



Mobilní aplikace

7

Server ODISapkaServer zabezpečeníKalkulátor ceny

Administrace ODIS

Platební brána

Clearing MSK

Cestující

E-shop  MSK



8

ODISka v mobilu



Průběh kontroly

9

Základní obrazovka Kontrola jízdních dokladů Zobrazení fotografiePřihlášení uživatele



Blockchain

10



Blockchain

11

❑ Jsou zřízeny dva nezávislé 
blockchainové kanály:

o kanál jízdenek, peněženky a 
black-listu zahrnuje master i 
mobilní nody a uchovává 
informace zakoupených 
jízdenkách, údaje black-listu a 
stav peněženky,

o kanál bonusů, který zahrnuje 
nody e-shopů, uchovává výše 
bonusů.

❑ Na nodu zúčtovacího centra 
jsou instalovány a dostupné 
všechny kanály. Mobilní nody 
obsahují pouze kanál jízdenek, 
nody e-shopů obsahují pouze 
kanál bonusů.



Mobilní aplikace

12



13



Blockchain

14

Poskytovatel odměn  

Poskytovatel odměn  

Společný node

pro poskytovatele odměn

Kodis

Poskytovatel

odměn  

load

balancer

clearing

syste 

e shop

e shop

e shop e shop e shop

Poskytovatel

odměn  

Poskytovatel

odměn  

Internet

In
te
r
n
e
t

In
te
r
n
e
t

nákupy

nákupy

přístup k

uživatelsk    čtů 

Blockchain

Další mo ní  častníci

EBS

node pro ad inistraci sít 



Děkuji za pozornost

15


